Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет

Рыбаловского сельского поселения
                                                                    РЕШЕНИЕ
с.Рыбалово                                                                                             __27.12.2012г. №27__
                                                                                                        4 - го собрания 3–го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 28.12.2011г.№24 «О

бюджете Рыбаловского

сельского поселения на 2012 год»
   Рассмотрев разработанный  Администрацией Рыбаловского сельского поселения и предоставленный проект решения , в соответствии  с подпунктом 1.2. пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить дополнение и  изменение  бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2012 год  согласно  приложений.
2.Документы направить Главе  поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения размещения, и на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения  (http:// www.ribalovo.tomsk.ru).

.

Глава поселения(Глава Администрации)                                   А.Д.Марцулан

Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                     А.И.Тюменцев
Приложение  к решению

 Совета Рыбаловского

 сельского поселения

№  27 от27 12..2012г
Изменения и дополнения в бюджет

Рыбаловского сельского поселения

на 2012 год
1. Внести в бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2012 год, утвержденный решением совета Рыбаловского сельского поселения от 28.12.2011 года №24, изменения и дополнения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции: Утвердить бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2011 год по доходам в сумме 13782,1  тыс. руб., по расходам в сумме 13782,1 тыс. руб. дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. руб.;

  - приложения  № 3 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции;
2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень       муниципального образования Рыбаловское сельское поселение».

Глава  поселения

      (Глава Администрации)

А.Д.Марцулан
Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                                        А.И.Тюменцев
                                                                                                                                    Приложение3

                                                                           к приложению решения

 бюджета  Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2012г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            № 27 от27 12.2012г.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевыми статьями и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2012год

                                                                                                                                                     тыс.руб.

	наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	ВСЕГО

	13782,1

	Администрация Рыбаловского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	2790,5

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	946
	0102

	501,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	946
	0102
	0020000

	501,8

	Глава муниципального образования
	946
	0102
	0020300

	501,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0102
	0020300
	121
	501,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	2143,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	946
	0104
	0020000

	2143,9

	Центральный аппарат
	946
	0104
	0020400
	000
	2143,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0104
	0020400
	121
	1419,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	242
	239,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	244
	463,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020400
	852
	20,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	946
	0107

	144,8

	Проведение выборов и референдумов
	946
	0107
	0200000

	144,8

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	946
	0107
	0200002

	96,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0107
	0200002
	244
	96,3

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	946
	0107
	0200003

	48,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0107
	0200003
	244
	48,5

	Резервные фонды
	946
	0111
	0700000
	000
	0,0

	Резервные фонды
	946
	0111
	0700000

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	946
	0111
	0700500

	0,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	946
	0111
	0700503

	0,0

	Резервные средства
	946
	0111
	0700503
	870
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113
	0900000

	11,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	946
	0113
	0920000

	11,9

	Выполнение других обязательств государства
	946
	0113
	0920300

	11,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	946
	0113
	0920305

	11,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0113
	0920305
	244
	11,9

	Национальная оборона
	946
	0200

	182,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	946
	0203

	182,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	946
	0203
	0010000

	182,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	0203
	0013600

	182,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0203
	0013600
	121
	142,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0203
	0013600
	242
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	946
	0203
	0013600
	244
	35,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	946
	0300

	183,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	946
	0309

	183,5

	Мероприятие предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	946
	0309
	2180000

	183,5

	Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	946
	0309
	2180100

	183,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	946
	0309
	2180100
	244
	183,5

	Национальная экономика
	946
	0400

	1032,5

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	946
	0409

	958,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	946
	0409
	6000200

	958,5

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	946
	0409
	6000201
	  244
	91,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0409
	6000202
	244
	351,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0409
	6000204
	244
	515,5

	Реализация государственных функций  в области национальной экономики
	946
	0412
	3400000

	74,0

	Мероприятия  по землеустройству и землепользованию

	946
	0412
	3400300

	74,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0412
	3400300
	244
	74,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500

	2558,6

	Жилищное хозяйство
	946
	0501

	775,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3150000

	161,0

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	946
	0501
	3150200

	161,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0501
	315213
	244
	161,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3900000

	514,8

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	946
	0501
	3900300

	514,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0501
	3900302
	244
	514,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0501
	0700501
	244
	99,2

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502

	1015,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	946
	0502
	3910000

	665,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	946
	0502
	3910500

	665,1

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	946
	0502
	3910504

	665,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0502
	3910504
	244
	665,1

	Непредвидимый фонд Администрации Томского района
	946
	0502
	0700501
	244
	100,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	946
	0502
	0700502
	244
	250,0

	Благоустройство
	946
	0503

	768,5

	Благоустройство
	946
	0503
	6000000

	768,5

	Уличное освещение
	946
	0503
	6000100

	482,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000101
	244
	222,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000102
	244
	259,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000501
	244
	286,5

	Культура, Кинематография
	946
	0800

	3251,7

	Культура
	946
	0801

	3251,7

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	946
	0801
	4400000

	2880,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4409900

	2880,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0801
	4409900
	111
	618,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0801
	4409900
	611
	1063,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0801
	4409900
	612
	48,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4409900
	244
	 93,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4409900
	611
	409,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4409900
	612
	647,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	0700400
	612
	10,0

	Библиотеки
	946
	0801
	4420000

	361,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4429900

	361,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0801
	4429900
	111
	114,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	0801
	4429900
	611
	211,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4429900
	244
	17,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4429900
	611
	17,5

	Физическая культура и спорт
	946
	1100

	370,5

	Физическая культура
	946
	1101

	172,5

	Физкультурно-оздоровительная работа  и спортивные мероприятия
	946
	1101
	5120000

	172,5

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	946
	1101
	5129700

	172,5

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового сорпта
	946
	1101
	5129701

	22,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	1101
	5129701
	244
	22,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	1101
	5129702

	150,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	1101
	5129702
	111
	33,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	946
	1101
	5129702
	612
	60,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	1101
	5129702
	244
	56,0

	Массовый спорт
	946
	1102

	198,0

	Непредвидимый фонд Администрации Томского района
	946
	1102
	0700501

	198,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	946
	1102
	0700501
	244
	198,0

	Социальная политика
	946
	1000

	3196,0

	Охрана семьи и детства
	946
	1004

	3196,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	946
	1004
	5053600

	3196,0

	Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их

числа, не имеющих закрепленного жилого
помещения
	946
	1004
	5053601
	323
	799,0

	Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их

числа, не имеющих закрепленного жилого
помещения
	946
	1004
	5053603
	323
	2397,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	946
	1400

	204,9

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	946
	1403

	204,9

	Межбюджетные трансферты
	946
	1403
	5210000

	204,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	946
	1403
	5210600

	204,9

	межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	946
	1403
	5210601

	132,4

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1403
	5210601
	540
	132,4

	межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий
	946
	1403
	5210604

	72,5

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1403
	5210604
	540
	72,5

                                                                                                             Приложение4

                                                                           к приложению решения

 бюджета  Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2012г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            №  27от27.12.2012г.

Объем межбюджетных трансфертов  бюджету

 Рыбаловского сельского поселения  на 2012год

из бюджета Томского района

                                                                                                                                                    тыс.руб.
	Наименование показателей
	Бюджет на 2012гол

	1
	2

	Безвозмездное поступление  от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
	10665,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1750,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	150,0

	Иные межбюджетные трансферты по оплате труда руководителям и *     специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и

строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных
транспортных инженерных сооружений на них
	607,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182,0

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового
разрыва
	3344,5

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	799,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	259,4

	Межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации Томского района  по Распоряжению 56-П от 21.02.2012г.  ремонт водопровода
	250,0

	Межбюджетные трансферты из целевого  резервного фонда Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций на устройство защитных полос Распоряжение Администрации Томской области №31-ра от 06.04.2012г.
	75,8

	Межбюджетные трансферты на установку приборов учета  Постановление Администрации Томского района  №142 от 31.05.20121г.
	130,0

	Межбюджетные трансферты из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Томского района Распоряжение №314-П от 11.07.2012г. для восстановления энергоснабжения жилого доима в с.Рыбалово
	99,2

	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	161,0

	Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жильем детей-сирот
	2397,0

	Межбюджетные трансферты из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области на укрепление материально-технической базы МБУ «ДК с.Рыбалово»
	10,0

	Межбюджетные трансферты на программу энергосбережения и повышения энергоэффективности до 2020г.
	67,5

	Межбюджетные трансферты на проведение аварийно –восстановительных работ Распоряжение №601-П от 19.12.2012г., Распоряжение №590-Пот 19.12.2012г.
	110,0

	Межбюджетные трансферты из фонда непредвиденных расходов Администрации Томского района Распоряжение №610-П от 24.10.2012г. на приобретение снегохода Буран
	198,0